
1 

 

 

 

 
 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 13 
 

 

Veřejná zakázka: Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Hlušice – zhotovitel 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@khk.cz 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 10 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   
 

 

 

Dotaz č. 13/1: Ve zveřejněné části ZD, PBŘ je uvedeno, že : 

Prostupy rozvodů a instalací (vodovodů, kanalizací, plynovodů, vzduchovodů), elektrických rozvodů apod. 

jsou navrženy tak, aby co nejméně prostupovaly požárně dělícími konstrukcemi.  

Požárně dělící konstrukce ve kterých se vyskytují tyto prostupy, musí být dotaženy až k vnějším povrchům 

prostupujících zařízení a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností jakou má požárně dělící 

konstrukce.  

Prostupy budou realizovány v souladu s požadavky ČSN 730802, ČSN 730804 a ČSN  730810- prostupy 

budou při průchodu požárně dělícími konstrukcemi utěsněny ucpávkami (např.Promat, Intumex, Hilti) s 

požární odolností dle požárně dělící konstrukce. 

Na zveřejněném výkrese PBŘ je uvedeno 5 požárních úseků PU N.01 - N.05. Vzhledem k této skutečnosti je 

velmi pravděpodobné, že rozvody instalací budou procházet přes uvedené požární úseky.  

Ve zveřejněném VV - zadání VZD 12 nejsou uvedeny žádné položky s počtem ks a požadovanými parametry 

požárních ucpávek. 

Dovolujeme si zadavatele požádat o prověření a sdělení, jaké požární ucpávky či manžety budou 

požadovány, s označením místa prostupu a vyznačením požární odolnosti ucpávky, přístup k těsněným 

postupům má být zajištěn revizními dvířky. Pokud ucpávky budou požadovány, žádáme zadavatele o 

doplnění položek požárních ucpávek do zadávacího VV. 

 

 Odpověď č. 13/1: Utěsnění prostupů požárně dělícími konstrukcemi je vykázáno ve výkazu výměr 

jednotlivých profesí. 

 

 

mailto:vezeinerova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Dotaz č. 13/2: V části „Rozvody stlačeného vzduchu akce SŠTŘ Nový Bydžov-Hlušice“ je v PD 

požadováno provedení rozvodů pozinkovaným lisovaným potrubím. Toto řešení se v současné době málo 

používá, častěji je nahrazováno lisovaným potrubím NEREZ 304. Žádáme zadavatele o sdělení, zda je 

možné ocenit do nabídky nerezové potrubí? 

 

 Odpověď č. 13/2: Zadavatel požaduje respektování zadání, které je v prováděcí dokumentaci a 

výkazu výměr. 

 

 

Dotaz č. 13/3: Ve zveřejněném VV MaR jsou uvedeny položky kabelových žlabů se stejným označením: 

 

58 K kabelový žlab 

Drátěný kabelový žlab kovový, zinkovaný 

100x50, včetně podpěr a montážního 

příslušenství!  

m 5,000 

59 K kabelový žlab  

Drátěný kabelový žlab kovový, zinkovaný 

100x50, včetně podpěr a montážního 

příslušenství!  

m 92,000 

60 K kabelový žlab  

Drátěný kabelový žlab kovový, zinkovaný 

100x50, včetně podpěr a montážního 

příslušenství!  

m 11,000 

Dle zveřejněných výkresů MaR mají být rozměry kabelových žlabů 250x50, 150x50 a 100x50. Žádáme 

zadavatele o opravu chybně uvedených rozměrů kabelových žlabů a zaslání opraveného VV MaR.  

 

 Odpověď č. 13/3: Rozměry kabelových žlabů byly ve výkazu výměr upraveny tak, aby odpovídaly 

výkresové části dokumentace. 

 

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 19.08.2024 v 9:00 hodin. 

 

 

Přílohy: Vykaz_vymer_VZD_13 

 

 

V Hradci Králové 05.08.2024 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 


		2024-08-05T13:27:11+0200
	Ing. Věra Zeinerová




